
UCHWAŁA NR XXXVIII/225/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1440 z póź. zm.), po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu w Brodnicy,  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych działkę oznaczoną nr ewidencyjnym 229, obręb 
0008 Jabłonowo- Zamek, stanowiącą uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom.

2. Ustala się przebieg drogi gminnej, określonej w ust. 1 na mapie stanowiącej załącznik graficzny 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 03116661-F49B-4090-BDC8-37ACEEF5D98A. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/225/17
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 26 października 2017 r.

Id: 03116661-F49B-4090-BDC8-37ACEEF5D98A. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

Na podstawie art.7 ust. 1 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1440 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do
innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z
wyłączeniem dróg wewnętrznych.
Działka nr 229, obręb 0008 Jabłonowo- Zamek oznaczona w załączniku nr 1, stanowi drogę
spełniającą wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie przepisie prawa tj:

· ma znaczenie lokalne,

· stanowi uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom,

· nie jest zaliczona do innych kategorii dróg publicznych .

Przedmiotowa droga stanowi własność Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. Mając na uwadze
rozwój urbanistyczny tej części miejscowości Jabłonowo- Zamek, w której zlokalizowany jest
obiekt wpisany do rejestru zabytków w części udostępniony do zwiedzania, Burmistrz Miasta i
Gminy w Jabłonowie Pomorskim chcąc wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców proponuje
zaliczenie przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych. Pozwoli to przyśpieszyć i ułatwić
procedurę lokalizacji i budowy infrastruktury technicznej w drodze. Ze względu na fakt, iż koszt
utrzymania tej drogi ponosi Urząd Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, zaliczenie jej do sieci
dróg gminnych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych.
Zgodnie z art. 7 ust. 2 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440
z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminny Jabłonowo Pomorskie wystąpił do Zarządu Powiatu
Brodnicy z pismem w sprawie zaopiniowania nadania tej drodze kategorii drogi gminnej. Uchwałą
nr 251/135/2017 Zarząd Powiatu w Brodnicy wyraził pozytywną opinię.

Id: 03116661-F49B-4090-BDC8-37ACEEF5D98A. Podpisany Strona 3 z 3




